EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE  BASAVILBASO 

Sanciona con Fuerza de 

-O R D E N A N Z A- 

ARTÍCULO 1°): DISPÓNESE modificar el 

Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025 de la 

Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de $ 

79.080.015,00  (PESOS SETENTA Y NUEVE 

MILLONES OCHENTA MIL QUINCE CON 

00/100), de la siguiente manera: 

DISMINUIR 

 Cuenta 982 Crédito Adicional para Erogaciones 

Corrientes: $79.080.015,00 

INCREMENTAR 

PERSONAL 

ARTÍCULO 2°): AUTORIZASE al Departamento 

Ejecutivo Municipal a efectuar las adecuaciones

[...]

Las Resoluciones N°2480/25-

DEMB, N°2520/25-DEMB y la Ordenanza 

N°05/2002-H.C.D., y 

CONSIDERANDO:       

QUE, mediante Resolución  

N°2480/25-DEMB, en su Artìculo2º) se dispuso emitir 

Orden de Pago y transferencia por la suma de 

$982.000,00 (Pesos Novecientos Ochenta y Dos Mil 

con 00/100) por el servicio de hospedaje de los 

miembros del Coro, a nombre del proveedor Sra. 

Massaux Clara del Corazón de Jesús, CUIT N°27-

30429055-8 con domicilio en calle Marconi N°108 de 

la ciudad de Venado Tuerto - Provincia de Santa Fe; y 

a la Firma Venado Gastronomía S.R.L., CUIT N°30-

71730492-2, por la suma de $729.000,00 (Pesos 

Setecientos Veintinueve Mil con 00/100) por los 

almuerzos del día 22 y 23 de noviembre del corriente, 

con domicilio en calle Marcos Ciani N°2156 de la 

ciudad de Venado Tuerto - Provincia de Santa Fe, 

contra la presentación de las Facturas 

correspondientes, abonándose con fondos exclusivos

[...]

N°2480/25-DEMB y la Resolución N°2520/25-

DEMB, y disponer la contratación a los proveedores 

Sra. Massaux Clara del Corazón de Jesús, CUIT 

N°27-30429055-8 con domicilio en calle Marconi 

N°108 de la ciudad de Venado Tuerto - Provincia de 

Santa Fe por la suma de $1.964.000,00 (Pesos Un 

Millón Novecientos Sesenta y Cuatro Mil con 

00/100); y a la Firma Venado Gastronomía S.R.L., 

CUIT N°30-71730492-2 por la suma de $729.000,00 

(Pesos Setecientos Veintinueve Mil con 00/100), por 

la imperiosa necesidad de contar con el servicio de 

hospedaje y almuerzos, y atento a lo expuesto, el 

Departamento Ejecutivo Municipal ha tomado la 

decisión de encuadrar la contratación en el Artículo 

3°), Inc. h) de la Ordenanza N°05/2002 de

[...]

se detallan a continuación: 

- Sra. Massaux Clara del Corazón de Jesús, CUIT 

N°27-30429055-8, con domicilio en calle Marconi 

N°108 de la ciudad de Venado Tuerto - Provincia de 

Santa Fe, por el servicio de hospedaje de los 

miembros del Coro, por la suma de $1.964.000,00 

(Pesos Un Millón Novecientos Sesenta y Cuatro Mil 

con 00/100), contra la presentación de la Factura 

correspondiente, abonándose con fondos exclusivos 

del Coro Municipal, según lo expresado en los 

considerandos de la presente.- 

- La Firma Venado Gastronomía S.R.L., CUIT N°30-

71730492-2, con domicilio en calle Marcos Ciani 

N°2156 de la ciudad de Venado Tuerto - Provincia de 

Santa Fe, por los almuerzos del día 22 y 23 de 

noviembre del corriente, por la suma de $729.000,00 

(Pesos Setecientos Veintinueve Mil con 00/100), 

contra la presentación de la Factura correspondiente, 

abonándose con fondos exclusivos del Coro 

Municipal, según lo expresado en los considerandos 

de la presente.- 

ARTÍCULO 3°): IMPÚTESE el gasto que demande 

el presente a la Partida Principal Servicios No